
АДМИНИСТРАЦИЯ 12 ЛЕТ ОКТЯБРЯ СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

08.07.2024                                                                                                          № 19 

п. 12 лет Октября 

 

 

Об утверждении отчета об исполне-

нии бюджета 12 лет Октября сельсо-

вета за 1 полугодие 2024 года 

 

 

На основании статьи 51 Устава муниципального образования сельское 

поселение 12 лет Октября сельсовет Поспелихинского района Алтайского 

края ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета 12 лет Октяб-

ря сельсовета за 1 полугодие 2024 года. 

 

2. Направить отчет в сельский Совет депутатов (Бернд Ю.В.), постоян-

ную комиссию по производственно-экономическим вопросам (Макаров 

С.И.). 

 

 

И. о. главы сельсовета                                                                      Е.А. Гефнидер 

 



УТВЕРЖДЕН  

постановлением  

Администрации сельсовета 

от 08.07.2024 № 19 

 

 

ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета 12 лет Октября сельсовета за 1 полугодие 2024 года 
 

1. Доходы бюджета 

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюджетной клас-

сификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполнен-

ные 

через финан-

совые органы 

через бан-

ковские сче-

та 

некассовые 

операции 
итого 

назначения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Доходы бюджета — всего 010 × 2288159,94 1443128,28 - - 1443128,28 - 

в том числе:                       

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением дохо-

дов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответ-

ствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации (перерас-

четы, недоимка и задолжен-

ность по соответствующему 

платежу, в том числе по отме-

ненному) 

010 303 1010201001 1000 110 25 180,00 22872,04 - - 22872,04 2307,96 



Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением дохо-

дов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответ-

ствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штра-

фов) по соответствующему 

платежу согласно законода-

тельству Российской Федера-

ции) 

010 303 1010201001 3000 110 - 10,84 - - 10,84 - 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соот-

ветствии со статьей 228 Нало-

гового кодекса Российской 

Федерации (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

010 303 1010203001 1000 110 - 513,15 - - 513,15 - 

Единый сельскохозяйствен-

ный налог 

010 303 1050301001 0000 110  19146,6   19146,6  

Единый сельскохозяйствен-

ный налог (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

010 303 1050301001 1000 110 6 000,00  - -  6 000,00 

Налог на имущество физиче-

ских лиц, взимаемый по став-

кам, применяемым к объектам 

налогообложения, располо-

женным в границах сельских 

поселений (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

010 303 1060103010 1000 110 45 000,00 8686,51 - - 8686,51 36313,49 



Земельный налог с организа-

ций, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

(перерасчеты, недоимка и за-

долженность по соответству-

ющему платежу, в том числе 

по отмененному) 

010 303 1060603310 1000 110 114 000,00 53632,28 - - 53632,28 60367,72 

Земельный налог с физиче-

ских лиц, обладающих зе-

мельным участком, располо-

женным в границах сельских 

поселений (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

010 303 1060604310 1000 110 518 000,00 59800,65 - - 59800,65 458199,35 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными ли-

цами органов местного само-

управления, уполномоченны-

ми в соответствии с законода-

тельными актами Российской 

Федерации на совершение 

нотариальных действий 

010 303 1080402001 0000 110 1 000,00 500 - - 500,00 500,00 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также сред-

ства от продажи права на за-

ключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в соб-

ственности сельских поселе-

ний (за исключением земель-

ных участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

010 303 1110502510 0000 120 48 400,00 67447,53 - - 67447,53  



Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении ор-

ганов управления сельских 

поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

010 303 1110503510 0000 120 69 900,00 5965,8 - - 5965,8 63934,2 

Доходы, поступающие в по-

рядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуа-

тацией имущества сельских 

поселений 

010 303 1130206510 0000 130 155 000,00 221 997,94 - - 221 997,94  

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

010 303 2021600110 0000 150 224 100,00 121800,00 - - 121800,00 102300,00 

Субвенции бюджетам сель-

ских поселений на осуществ-

ление первичного воинского 

учета на территориях, где от-

сутствуют военные комисса-

риаты 

010 303 2023511810 0000 150 87 000,00 43500,00 - - 43500,00 43500,00 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюд-

жетов муниципальных райо-

нов на осуществление части 

полномочий по решению во-

просов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

010 303 2024001410 0000 150 394 579,94 217254,94 - - 217254,94 177325,00 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюд-

жетов муниципальных райо-

нов на осуществление части 

полномочий по решению во-

просов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

010 303 2024999910 0000 150 600 000,00 600 000,00 - - 600 000,00 - 



 

2. Расходы бюджета 

Наименование показате-

ля 

Код 

стро

- 

ки 

Код расхода 

по бюджетной классификации 

Утвержден-

ные бюд-

жетные 

назначения 

Лимиты 

бюджетных 

обяза-

тельств 

Исполнено 
Неисполненные назначе-

ния 

через фи-

нансовые 

органы 

через 

банков

ков-

ские 

счета 

некас-

совые 

опера-

ции 

итого 
по ассигно-

ваниям 

по лимитам 

бюджетных 

обяза-

тельств 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Расходы бюджета — все-

го 

200 × 2463863,37 2463863,37 1592147,27 - - 1592147,27 871716,1 871716,1 

в том числе:                             

Фонд оплаты труда госу-

дарственных (муници-

пальных) органов 

200 30

3 

010

2 

0120

0 

1012

0 

12

1 

174260,00 174260,00 156588,97 - - 156588,97 17671,03 17671,03 

Взносы по обязательно-

му социальному страхо-

ванию на выплаты де-

нежного содержания и 

иные выплаты работни-

кам государственных 

(муниципальных) орга-

нов 

200 30

3 

010

2 

0120

0 

1012

0 

12

9 

54126,00 54126,00 38037,18 - - 38037,18 16088,82 16088,82 

Фонд оплаты труда госу-

дарственных (муници-

пальных) органов 

200 30

3 

010

4 

0120

0 

1011

0 

12

1 

218202,00 218202,00 209932,5 - - 209932,5 8269,5 8269,5 

Взносы по обязательно-

му социальному страхо-

ванию на выплаты де-

нежного содержания и 

иные выплаты работни-

кам государственных 

(муниципальных) орга-

нов 

200 30

3 

010

4 

0120

0 

1011

0 

12

9 

63370,00 63370,00 54672,48 - - 54672,48 8697,52 8697,52 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

200 30

3 

010

4 

0120

0 

1011

0 

24

4 

272 242,00 272 242,00 105060,77 - - 105060,77 167181,23 167181,23 

Закупка энергетических 

ресурсов 

200 30

3 

010

4 

0120

0 

1011

0 

24

7 

597 752,00 597 752,00 437417,24 - - 437417,24 160334,76 160334,76 



Уплата налога на имуще-

ство организаций и зе-

мельного налога 

200 30

3 

010

4 

0120

0 

1011

0 

85

1 

42 990,00 42 990,00 21 187,00 - - 21 187,00 21 803,00 21 803,00 

Уплата прочих налогов, 

сборов 

200 30

3 

010

4 

0120

0 

1011

0 

85

2 

6 422,00 6 422,00 3 211,00 - - 3 211,00 3 211,00 3 211,00 

Специальные расходы 200 30

3 

010

7 

0130

0 

1025

0 

88

0 

14 800,00 14 800,00     14 800,00 14 800,00 

Резервные средства 200 30

3 

011

1 

9910

0 

1410

0 

87

0 

100,00 100,00 - - - - 100,00 100,00 

Фонд оплаты труда госу-

дарственных (муници-

пальных) органов 

200 30

3 

011

3 

0250

0 

1082

0 

12

1 

173 507,00 173 507,00 146 329,49 - - 146 329,49 27 177,51 27 177,51 

Взносы по обязательно-

му социальному страхо-

ванию на выплаты де-

нежного содержания и 

иные выплаты работни-

кам государственных 

(муниципальных) орга-

нов 

200 30

3 

011

3 

0250

0 

1082

0 

12

9 

47 869,00 47 869,00 43 091,56 - - 43 091,56 4777,44 4777,44 

Иные межбюджетные 

трансферты 

200 30

3 

011

3 

9850

0 

6051

0 

54

0 

8 400,00 8 400,00 - - - - 8 400,00 8 400,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

200 30

3 

011

3 

9990

0 

1471

0 

24

4 

54962,00 54962,00 41853,47 - - 41853,47 13108,53 13108,53 

Закупка энергетических 

ресурсов 

200 30

3 

011

3 

9990

0 

1471

0 

24

7 

163181,43 163181,43 79759,00 - - 79759,00 83422,43 83422,43 

Уплата иных платежей 200 30

3 

011

3 

9990

0 

1471

0 

85

3 

2 000,00 2 000,00 2 000,00 - - 2 000,00 - - 

Фонд оплаты труда госу-

дарственных (муници-

пальных) органов 

200 30

3 

020

3 

0140

0 

5118

0 

12

1 

57 725,00 57 725,00 29 412,68 - - 29 412,68 28 313,32 28 313,32 

Взносы по обязательно-

му социальному страхо-

ванию на выплаты де-

нежного содержания и 

иные выплаты работни-

кам государственных 

(муниципальных) орга-

нов 

200 30

3 

020

3 

0140

0 

5118

0 

12

9 

17 433,00 17 433,00 8882,6 - - 8882,6 8551,4 8551,4 

Прочая закупка товаров, 200 30 020 0140 5118 24 11 840,00 11 840,00 - - - - 11840,00 11840,00 



работ и услуг 3 3 0 0 4 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

200 30

3 

040

9 

9120

0 

6727

0 

24

4 

281 400,00 281 400,00 104 075,00 - - 104 075,00 177 325,00 177 325,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

200 30

3 

041

2 

9290

0 

1804

0 

24

4 

104 279,94 104 279,94 104 279,94 - - 104 279,94 - - 

Закупка энергетических 

ресурсов 

200 30

3 

050

3 

9290

0 

1805

0 

24

7 

70 000,00 70 000,00 2 656,39 - - 2 656,39 67 343,61 67 343,61 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

200 30

3 

050

3 

9290

0 

1807

0 

24

4 

3 700,00 3 700,00 3700,00 - - 3700,00 - - 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

200 30

3 

050

3 

9290

0 

1809

0 

24

4 

3 700,00 3 700,00 - - - - 3 700,00 3 700,00 

Иные выплаты государ-

ственных (муниципаль-

ных) органов привлекае-

мым лицам 

200 30

3 

070

7 

9010

0 

1642

0 

12

3 

1 500,00 1 500,00 - - - - 1 500,00 1 500,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

200 30

3 

080

1 

9850

0 

6051

0 

54

0 

1 700,00 1 700,00 - - - - 1 700,00 1 700,00 

Иные пенсии, социаль-

ные доплаты к пенсиям 

200 30

3 

100

1 

9040

0 

1627

0 

31

2 

14 400,00 14 400,00 - - - - 14 400,00 14 400,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

200 30

3 

110

1 

9850

0 

6051

0 

54

0 

2 000,00 2 000,00 - - - - 2 000,00 2 000,00 

Результат исполнения 

бюджета (дефицит / про-

фицит ) 

450 × × × -149018,99 - - -149018,99 × × 

 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код источника финансиро-

вания по бюджетной клас-

сификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

через фи-

нансовые 

органы 

через банков-

ские счета 

некассовые 

операции 
итого 

назначения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Источники финансирования 

дефицита бюджета — всего 

500 × - 149018,99 - - 149018,99 - 

в том числе:                 

источники внутреннего финан-

сирования бюджета 

520 × - - - - - - 

из них:                         



источники внешнего финанси-

рования бюджета 

620 × - - - - - - 

из них:                         

Изменение остатков средств 700 - - × - - - - 

увеличение остатков средств, 

всего 

710 - - × - - - × 

уменьшение остатков средств, 

всего 

720 - - × - - - × 

Изменение остатков по расче-

там (стр. 810 + 820) 

800 × × 149018,99 - - 149018,99 × 

изменение остатков по расчетам 

с органами, организующими 

исполнение бюджета(стр. 811 + 

812) 

810 × × 149018,99 - × 149018,99 × 

из них:                 

увеличение счетов расчетов 

(дебетовый остаток счета 1 210 

02 000) 

811 × × -1443128,28 - × -1443128,28 × 

уменьшение счетов расчетов 

(кредитовый остаток счета 1 

304 05 000) 

812 × × 1592147,27 - × 1592147,27 × 

Изменение остатков по внут-

ренним расчетам (стр. 821 + 

стр. 822) 

820 × × × - - - × 

в том числе:                 

увеличение остатков по внут-

ренним расчетам 

821 × × × - - - × 

уменьшение остатков по внут-

ренним расчетам 

822 × × × - - - × 

 

 

 



 


